
ประกาศสถาบันราชประชาสมาสัย
เรื่อง สอบราคาจางตรวจวัดความหนาแนนกระดูก

--------------------------------------------

สถาบันราชประชาสมาสัย มีความประสงคจะ สอบราคาจางตรวจวัดความหนาแนนกระดูก ตาม
รายการ ดังนี้

- จางตรวจวัดความหนาแนนกระดูก (BMD) ของผูปวย เดือนละ 1 ครั้ง ๆ ละ ไมเกิน 80 ราย เปนเวลา 
12 เดือน ต้ังแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2557 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2558

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้
๑. เปนผูมีอาชีพรับจางทํางานดังกลาว
๒. ไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนชื่อแลว
๓. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคา

ไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น
๔. เปนผูท่ีผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของสถาบันราชประชาสมาสัย
๕. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแกสถาบันราชประชา

สมาสัย ณ วันประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการ
สอบราคาจางครั้งนี้

๖. ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อวา เปนคูสัญญาท่ีไมไดแสดงบัญชีรายรับรายจายหรือแสดงบัญชี
รายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ ตามประกาศคณะกรรมการปองกันและปรามปรามการทุจริต
แหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคลเปน
คูสัญญากับหนวยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ (แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๕๕)

๗. ผูเสนอราคาจะตองนิติบุคคลท่ีไดลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส
(e-GovernmentProcurement : e-GP)ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ

 ท้ังนี้ผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกและหากมีการทําสัญญาซ่ึงมีมูลคาต้ังแต ๒,๐๐๐,๐๐๐.-บาท 
(สองลานบาท) ข้ึนไป กับกรมควบคุมโรคใหรับจายเงินผานบัญชีธนาคาร เวนแตการจายเงินแตละครั้งซ่ึงมีมูลคาไม
เกิน ๓๐,๐๐๐.-บาท (สามหม่ืนบาท) สามารถจายเปนเงินสดไดและใหจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจายยื่นตอ
กรมสรรพากรและปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการปองกันและปราบปรามทุจริตแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑและ
วิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคลเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ พ.ศ.
๒๕๕๔ (แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๕๕)

กําหนดยื่นซองสอบราคา ในวันท่ี 11 – 23 กันยายน ๒๕๕7 ต้ังแต เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30
ณ หนวยงานพัสดุ สถาบันราชประชาสมาสัย เลขท่ี ๑๕ หมูท่ี ๗ ตําบลบางหญาแพรก อําเภอพระประแดง 
สมุทรปราการ และกําหนดเปดซองใบเสนอราคาในวันท่ี 24  กันยายน ๒๕๕7 ต้ังแตเวลา ๑๓.๓๐ น. เปนตนไป





เอกสาร สอบราคาจาง เลขท่ี 4/๒๕๕7
เรื่อง สอบราคาจางตรวจวัดความหนาแนนกระดูกของสถาบันราชประชาสมาสัย

ตามประกาศ สถาบันราชประชาสมาสัย
ลงวันท่ี 11 กันยายน  ๒๕๕7

......................................................

สถาบันราชประชาสมาสัย ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา "กรม" มีความประสงคจะ สอบราคาจางตรวจวัดความ
หนาแนนกระดูก ตามรายการ ดังนี้

- จางตรวจวัดความหนาแนนกระดูก (BMD) ผูปวย เดือนละ 1 ครั้ง ๆ ละ ไมเกิน 80 ราย เปนเวลา 
12 เดือน ต้ังแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2557 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2558

โดยมีขอแนะนํา และขอกําหนด ดังตอไปนี้

๑. เอกสารแนบทายเอกสาร สอบราคา
๑.๑ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ จํานวน 1 แผน

1.1.1 ตารางวงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรรและราคากลาง
๑.๒ แบบใบเสนอราคา
๑.๓ แบบสัญญาจาง
๑.๔ แบบหนังสือคํ้าประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา
๑.๕ บทนิยาม

(๑) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(๒) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร
(๑) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๑
(๒) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๒

๒. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
๒.๑ ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพ รับจางงานท่ีสอบราคา
๒.๒ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจง

เวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ
๒.๓ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศ สอบ

ราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๕
๒.๔ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวน

แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น
๒.๕ ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของกรม
๒.๖ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อวา เปนคูสัญญาท่ีไมไดแสดงบัญชีรายรับรายจายหรือ

แสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญตามประกาศคณะกรรมการปองกันและปรามปรามการ
ทุจริตแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคลเปน
คูสัญญากับหนวยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ (แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ ฉบับท่ี ๓ พ.ศ.
๒๕๕๕)

2.7 ผูเสนอ/...



๒.๗ ผูเสนอราคาจะตองเปนบุคคลหรือนิติบุคคลท่ีไดลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส
(e-Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ

ท้ังนี้ ผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกใหเปนผูชนะการสอบราคาและหากมีการทําสัญญากับ
สถาบันราชประชาสมาสัย ผูประสงคจะเสนอราคาตองจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจายและยื่นตอกรมสรรพากรตาม
ประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการแสดงรายการรับจายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคล
เปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันท่ี ๑๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๔ และ หลักเกณฑและวิธีการ
จัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคลเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ (ฉบับท่ี ๒)
พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันท่ี ๗ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๔

๓. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอกซองใบ

เสนอราคาเปน ๒ สวน คือ
๓.๑ สวนท่ี ๑ อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้

(๑) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล
(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด

ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชือ่หุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง
(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน

นิติบุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือหุนรายใหญ พรอม
รับรองสําเนาถูกตอง

(๒) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่นสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของ
ผูเปนหุนสวน พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง

(๓) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญา
ของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดาท่ี
มิใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุไวใน (๑)

(๔) หนังสือแสดงหลักฐานทางการเงิน สําเนาใบทะเบียนพาณิชย สําเนาใบทะเบียน
ภาษีมูลคาเพ่ิม (ถามี)

(๕) แบบแสดงการลงทะเบียนในระบบการจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ ดวยระบบ อิเล็กทรอนิกส
(e-Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง (ถามี)

(๖) บัญชีเอกสารสวนท่ี๑ ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบ ในขอ ๑.๖
(๑)

๓.๒ สวนท่ี ๒ อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(๑) แค็ตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ ๔.๔
(๒) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจ

ใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน
(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน

ขอ ๑.๖ (๒)

4. การเสนอ/...



๔. การเสนอราคา
๔.๑ ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมีเง่ือนไข

ใด ๆ ท้ังสิ้นและจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอ
ตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตกเติม แกไข เปลี่ยนแปลง
จะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง

๔.๒ ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคา
รวม และหรือราคาตอหนวย และหรือตอรายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ ราคารวมท่ี
เสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคา
รวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียน และคาใชจายอ่ืน ๆ ท้ังปวง จนกระท่ังสง
มอบพัสดุให ณ สถาบันราชประชาสมาสัย อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ

ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 6๐ วัน นับแตวันเปดซองใบเสนอ
ราคา โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว และจะถอนเสนอราคามิได

๔.๓ ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาใน การตรวจวัดความหนาแนนกระดูก ใหแลวเสร็จ
ภายใน แตละเดือน นับถัดจากวันท่ีลงนามในสัญญาจาง

๔.๔ ผูเสนอราคาจะตองสงแค็ตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ
การจางตรวจวัดความหนาแนนกระดูก ไปพรอมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกลาวนี้ กรมจะ
ยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ

สําหรับแค็ตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณา หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนา
ถูกตอง โดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา มีความประสงคจะขอดู
ตนฉบับแค็ตตาล็อก ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการเปดซองสอบราคา ตรวจสอบภายใน ๓ วัน

๔.๕ กอนยื่นซอง สอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา รายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสาร สอบราคา ท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซอง สอบราคา ตามเง่ือนไข
ในเอกสาร สอบราคา

๔.๖ ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึง ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจางตรวจวัดความหนาแนนกระดูก โดยระบุไวท่ีหนาซองวา "ใบเสนอราคาตาม
เอกสาร สอบราคาจาง เลขท่ี 4/๒๕๕7 " ยื่นตอเจาหนาท่ี ในวันท่ี 11 – 23 กันยายน  ๒๕๕7 ต้ังแต เวลา
๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ หนวยงานพัสดุ สถาบันราชประชาสมาสัย เลขท่ี ๑๕ หมูท่ี ๗ ตําบลบางหญาแพรก 
อําเภอพระประแดง สมุทรปราการ

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคา แลวจะไมรับซอง สอบราคาโดยเด็ดขาด
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละ

รายวา เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนตามขอ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศสอบราคา
หรือไม และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอ
ราคาวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๕ (๒) และคณะ
กรรมการฯ เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู
เสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก และกรมจะ
พิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวา ผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท่ี
ใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการและมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว

ผูเสนอ/...



ผูเสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคา เพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการ
ขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแตวันท่ีไดรับ
แจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือเปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน ณ หองประชุมพัสดุ สถาบันราชประชาสมาสัย เลขท่ี ๑๕ หมูท่ี ๗ ตําบลบางหญาแพรก 
อําเภอพระประแดง สมุทรปราการ ในวันท่ี 24 กันยายน ๒๕๕7 ต้ังแตเวลา ๑๓.๓๐ น. เปนตนไป

การยื่นอุทธรณตามวรรค 5 ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอ
ราคา เวนแตปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งและใน
กรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได
ดําเนินการไปแลว จะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งใหปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคา
ดังกลาวได

๕. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา
๕.๑ ในการสอบราคา ครั้งนี้ กรมจะพิจารณาตัดสินดวย ราคาคาจาง รวม 12 เดือน

ต้ังแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2557 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2558
๕.๒ หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม

ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ ๔ แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะ
ไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือผิดพลาดไปจาก
เง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอกรม
เทานั้น

๕.๓ กรมสงวนสิทธิ์ไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันในกรณีดังตอไปนี้
(๑) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสาร สอบราคา หรือในหลักฐานการ

รับเอกสารสอบราคา ของกรม
(๒) ไมกรอกชื่อนิติบุคคลและบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยาง

ใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา
(๓) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคา ท่ีเปน

สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน
(๔) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไขเปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือชื่อ

พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว
๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือกรม มี

สิทธิ์ใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับผูเสนอราคาได กรมมีสิทธิท่ีจะไม
รับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง

๕.๕ กรมทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็
ได และอาจพิจารณาเลือกจาง ในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบ
ราคา โดยไมพิจารณาจาง เลยก็ได สุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวาการ
ตัดสินของกรมเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมท้ังกรมจะพิจารณายกเลิกการสอบ
ราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อ
ไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล
อ่ืนมาเสนอราคาแทน เปนตน

5.6 ในกรณี/...



๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ ๔.๖ เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคาราย
อ่ืน ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปน
ธรรม ตามขอ ๑.๕ กรมมีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อ
ตามขอ ๔.๖ และกรมจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคา
ดังกลาวได

๖. การทําสัญญาจาง
๖.๑ ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคา สามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน ๕ วันทําการของทาง

ราชการ นับแตวันท่ีทําขอตกลงจาง กรมจะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดัง
ระบุในขอ ๑.๓ ก็ได

๖.๒ ในกรณีผูชนะการสอบราคา ไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน ๕ วันทําการของทาง
ราชการ หรือกรมเห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือ ตามขอ ๖.๑ ผูชนะการ สอบราคา จะตองทําสัญญาจาง
ตามแบบสัญญาดังระบุในขอ ๑.๓ กับกรมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญา
เปนจํานวนเงินเทากับรอยละ ๕ ของราคาสิ่งของท่ี สอบราคา ไดใหกรมยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกัน
อยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้

(๑) เงินสด
(๒) เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกกรม โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไม

เกิน ๓ วัน ทําการ
(๓) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน

ขอ ๑.๔ (๑)
(๔) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัท

เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้า
ประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซ่ึงไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใช
ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ ๑.๔ (๑)

(๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย
หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา

(ผูรับจาง) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว
7. คาจางและการจายเงิน

กรมจะจายเงินคาจางตรวจวัดความหนาแนนกระดูก ของสถาบันราชประชาสมาสัย โดยแบง
ออกเปนงวด งวด ละ 1 เดือน

8. อัตราคาปรับ
คาปรับตามแบบสัญญาจาง ใหคิดในอัตรารอยละ ๐.1 ตอวัน

9. การรับประกันความชํารุดบกพรอง
ผูชนะการสอบราคา ซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุใน

ขอ ๑.๓ แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดข้ึน ภายในระยะเวลาไมนอยกวา

15 วัน นับ/...







ในการจัดซ้ือจัดจางท่ีมิใชงานกอสราง

1. ชื่อโครงการ  : จางตรวจวัดความหนาแนนมวลกระดูก (BMD) ประจําป 2558

/หนวยงานเจาของโครงการ  : สถาบันราชประชาสมาสัย กรมควบคุมโรค
2. วงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรร  : 1,540,800.- บาท
3. วันท่ีกําหนดราคากลาง (ราคาอางอิง) : 28  สิงหาคม  2557

         เปนเงิน 1,540,800.-  บาท   ราคา/หนวย (ถามี) – บาท
4. แหลงท่ีมาของราคากลาง (ราคาอางอิง)

4.1 สืบราคาจากผูประกอบกิจการหรือผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีตองการจัดหา
4.2 ราคา ซ้ือ/จาง ครั้งหลังสุด ภายใน 2 ปงบประมาณ

5. รายชื่อเจาหนาท่ีผูกําหนดราคากลาง (ราคาอางอิง) ทุกคน
5.1  นายธนา  สุตังคานุ  ประธานกรรมการ
5.2  นายตุลพงษ  อํ่าพูล  กรรมการ
5.3  นางสาวนพพร  ศรีคําบอ  กรรมการ

หมายเหตุ
            แหลงท่ีมาของราคากลาง (ราคาอางอิง) ไดมาจากราคามาตรฐานครุภัณฑของทางราชการหรือไดมาจาก
การ
สืบราคาหรืออ่ืน ๆ




